empresa que previamente escoja la Universidad a través del Departamento de Bienes y
Suministros, por lo cual algunos ítems deberán excluirse del presente avance y otros
valores deberán ser reajustados conforme a la política de austeridad en el gasto público.

Vista así las cosas, se aprobará la suma total de OCHO MILLONES DOSCIENTOS
SESENTA MIL PESOS ($8.260.000) PESOS MIL, de acuerdo a la siguiente distribución'i de gastos:

ITEM UNIDAD VALOR VALOR

UNIDAD TOTAL
TRASLADO TERMINAL DE TRANSPORTE- 91 $ 2.000 $ 182.000
HOTEL
TRASLADO HOTEL - TERMINAL DE 91 $ 2.000 $ 182.000
TRANSPORTE
COMIDAS DURANTE EL VIAJE (IDA) 90 $ 9.000 $ 810.000

[...]

COMPRA DE AGUA 1900 $ 300 $ 570.000
IMPREVISTOS N/A $ 1.000.000 $ 1.000.000
COMPRA IMPLEMENTOS BOTIQUIN 2 $ 300.000 $ 300.000
PAGO DESCUENTO FIDUCIARIA 1 $ 2.200.000 $ 2.200.000
GRAN TOTAL $ 8.260.000

ARTíCULO PRIMERO: Ordénese un avance por valor de OCHO MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA MIL PESOS ($8.260.000) PESOS MIL, a nombre de la
Vicerrectora de Bienestar Universitario, Dra. JULIA PÁEZ SANJUÁN, identificada con
cédula de ciudadanía N° 32.637.186, para cubrir los gastos indispensables en la
participación de los XIX Juegos Universitarios Nacionales, organizados por la